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Alphabetisches Verzeichnis
der in der Sammlung abgedruckten Bestimmungen

Abkürzungen: AVV = Allgemeine Verwaltungsvorschrift
B = Bekanntmachung
E = Erlass
G = Gesetz
H = Hinweise
R = Richtlinie
V = Verordnung
VV = Verwaltungsvorschrift

Ordnungs-Nr.

Abgasanlagen ohne Sohle B 52.66
Abwasseranlagen
– Eigenkontrolle V 32.72
– Indirekteinleiterverordnung V 32.71
Abwasserbeseitigung im ländlichen Raum VV 32.75
Abwasserverordnung V 32.3
Altlastengesetz (des Landes) G 34.5
Altlastenverordnung (Bund) V 34.2
Anerkennung als Prüf-, Überwachungs- oder

Zertifizierungsstelle V 53.21
Anerkennungen nach § 29 BNatSchG B 62.1
Anlagenverordnung V 32.5
Arbeitsstättenverordnung V 44.4
Architektengesetz G 12.1
Asbest-Richtlinie R 52.1
Ausführungsgesetz zur VwGO (Auszug) G 11.2
Ausführungsverordnung zur LBO V 50.4
– Kommentar 50.5
Ausgleichsabgabeverordnung V 62.3
Aussiedlung, Flurbereinigung bei E 24.6

Baubestimmungen, Technische B 51.0
Baugesetzbuch
– DurchführungsVO V 20.3
– Kommentar G 20.2
– Text G 20.1
Baulandsachen, Zuständigkeiten V 11.12
Bauleitplanung
– Beteiligung der Träger öffentlicher Belange VV 20.15
– im Bereich des Flughafens Stuttgart VV 20.21
Baunutzungsverordnung (Textsynopse) V 22.2
– Literaturübersicht und Kommentar 22.3
Bauordnung G 50.1
– Kommentar 50.3
Bauprodukte und Bauarten, wasserrechtliche Eignung V 53.24
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Bauproduktengesetz G 53.16
Bauprüfverordnung V 53.1
Bauprüfverordnung; Indexzahl (§ 8 Abs. 1 Satz 3 BauPrüfVO) B 13.5.1
Bausachverständige, Verzeichnis (nur Fundstelle) B 53.7
Bausachverständigenverordnung V 53.6
Baustellenverordnung V 44.3
Bautechnische Prüfungen; Indexzahl, Stundensatz B 13.5
Bestattungsgesetz (Auszug) G 54.9
Bestattungsverordnung (Auszug) V 54.91
Betriebsräume, Elektrische V 52.72
Betriebssicherheitsverordnung V 44.20
Bodenschutzgesetz (des Bundes) G 34.1
Bodenschutzgesetz (des Landes) G 34.5
Bodenverkehr, Überwachung E 23.3
– 2. Änderungserlass E 23.31
Brandschutz, baulicher in Krankenhäusern H 51.8
Brandschutzprüfung VV 51.9
Brandverhütungsschau VV 51.91
Bürgerliches Gesetzbuch (Auszug) G 40.1
Bundes-Bodenschutz- und Altlastenverordnung V 34.2
Bundesfernstraßengesetz G 30.6
Bundes-Immissionsschutzgesetz (BImSchG) (Auszug) G 42.1
Bundes-Immissionsschutzverordnungen
– 1. BImSchV V 42.2
– 4. BImSchV V 42.3
– 12. BImSchV V 42.12
– 16. BImSchV V 42.16
– 18. BImSchV V 42.18
– 24. BImSchV V 42.24
– 26. BImSchV V 42.26
– 27. BImSchV V 42.27
– Reinhaltung der Luft, TA (nur Fundstelle) AVV 42.41
– Reststoffvermeidungs-, -verwertungs-

und -beseitigungsgebot VV 41.01
– Schutz gegen Lärm, TA AVV 42.48
– Zuständigkeiten V 42.11
Bundeskleingartengesetz G 40.5
Bundesnaturschutzgesetz G 60.3

Campingplatzverordnung V 55.8

Denkmalpflege
– Beauftragte VV 65.4
– Förderung VV 65.3
Denkmalschutz G 65.1
– Bescheinigungsrichtlinien R 65.5
– Vollzug VV 65.2

Eigenkontrollverordnung V 32.72
Einheitliche Ansprechpartner G 16.10
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Eintragungsverordnung V 12.3
Einzelhandelsgroßprojekte, Ansiedlung E 22.6
Elektrische Betriebsräume V 52.72
Elektromagnetische Felder V 42.26
Energieeinsparungsgesetz G 46.1
Energieeinsparverordnung V 46.5
– Durchführungsverordnung V 46.6
Erneuerbare-Energien-Wärmegesetz G 46.10
– Zuständigkeiten V 46.12
Erneuerbare-Wärme-Gesetz G 46.20
– Verordnung V 46.30

Factory-Outlet-Center 29.30
Fauna-Flora-Habitat-Richtlinie R 60.9
Feuerungsbestattung, Anlagen V 42.27
Feuerungsverordnung V 52.6
Feuerwehrflächen VV 53.57
Finanzämter, Unterrichtung VV 50.10
Fliegende Bauten
– baurechtliche Behandlung sowie Bau und Betrieb VV 54.3
– Zuständigkeit zur Erteilung der Ausführungs-

genehmigung V 54.4
Flughafen Stuttgart, Bauleitplanung VV 20.21
Fluglärm, Schutz gegen G 41.6
Fluglärmgesetz – Zuständigkeitsverordnung V 41.7
Flurbereinigung
– bei Aussiedlungen E 24.6
Flurneuordnung und Naturschutz VV 24.8
Freigrenzenverordnung zum GrdstVG V 23.6

Garagenverordnung V 54.1
Gaststättengesetz G 55.1
– Ausführungsverordnung V 55.2
Gebührenverordnung
– Ministerium für Ernährung und Ländlichen Raum (Auszug) V 13.8
– Umweltministerium (Auszug) V 13.6
– Ministerium für Verkehr und Infrastruktur (Auszug) V 13.4
Gemarkungsvorschrift VV 24.14
Genehmigungsbedürftige Anlagen V 42.3
Geschäftsbereiche der Ministerien (Auszug) B 11.8
Geschirrhütten E 22.93
Gesetz über die Bereitstellung von Produkten auf dem Markt G 44.10
– Zuständigkeiten V 44.11
Grundstückverkehrsgesetz G 23.2
– Freigrenzenverordnung V 23.6
Grundstückswerte
– Grundsätze über die Ermittlung des Verkehrswertes V 26.2
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– Wertermittlungsrichtlinien 2006 (Inhaltsübersicht) R 26.3
GutachterausschussVO V 26.4

Heimbauverordnung BW V 55.3
Hersteller- und Anwenderverordnung V 53.18
Hochbaustatistik G 15.1
– Vollzug VV 15.5
Hochfeuerhemmende Holz-Richtlinie R 51.7

Immissionsschutzgesetz G 42.1
Immissionsschutz-Zuständigkeitsverordnung V 42.11
Immobilienwertermittlungsverordnung V 26.2
Indirekteinleiterverordnung V 32.71
Industriebaurichtlinie R 51.1
Ingenieurgesetz G 12.5
Ingenieurkammergesetz G 12.6

Kehr- und Überprüfungsordnung V 45.5
– Ergänzung V 45.6
Kleine und mittlere Feuerungsanlagen V 42.2
Kompensationsverzeichnis-Verordnung V 60.12
Kostenfestlegung in der Landesverwaltung VV 13.20
Krankenhäuser, baulicher Brandschutz H 51.8
Kulturdenkmale
– Erfassung in einer Liste VV 65.6
– Förderung VV 65.3
Kunststofflager-Richtlinie R 51.6

Ländliche Wege, Gestaltung bei Baumaßnahmen
an Bundesfernstraßen E 30.64

Lärmschutz, technische Anleitung AVV 42.48
Landesbauordnung G 50.1
– Ausführungsverordnung V 50.4
– Kommentar 50.3
– Kommentar zur LBOAVO 50.5
– Verfahrensverordnung V 50.6
– Vordrucke VV 50.7
Landesentwicklungsplan 2002
– Verordnung über die Verbindlichkeitserklärung V 29.7
Landesgebührengesetz G 13.1
– allgemeine Hinweise VV 13.2
Landesplanungsgesetz G 29.5
Landesumweltverträglichkeitsprüfungsgesetz G 21.4
Landesverwaltungsgesetz G 11.1
Landesverwaltungsverfahrensgesetz G 16.1
Landesverwaltungszustellungsgesetz G 16.2
Landwirtschafts- und Landeskulturgesetz G 60.5
Leitungsanlagen-Richtlinie R 51.5
Löschwasser-Rückhalteanlagen-Richtlinie R 51.3
Lüftungsanlagen-Richtlinie R 51.4
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Luft, Technische Anleitung zur Reinhaltung der
(nur Fundstelle) AVV 42.41

Ministerien, Geschäftsbereiche B 11.8

Nachbarrecht G 40.6
Nachbarschaftsverbandsgesetz G 29.9
Naturschutz und Landschaftspflege
– Bundesnaturschutzgesetz G 60.3
– Flurneuordnung VV 24.8
– Landesnaturschutzgesetz G 60.1
– Naturschutzverbände 62.1
– Zuständigkeiten V 60.2
Niederschlagswasser, dezentrale Beseitigung V 32.4

Ökokonto-Verordnung V 60.11
Ordnungsstrafen
– Zuständigkeit (Auszug) V 11.3
Ortsdurchfahrtenrichtlinien VV 30.10

Passive Schutzeinrichtungen an Straßen R 30.66
Planzeichen V 22.81
Polyesterbehälter, Lagerung von Heizöl E 32.53
Produktsicherheitsgesetz G 44.10
– Zuständigkeiten V 44.11
Prüfämter und Prüfingenieure, Verzeichnis E 53.14
Prüfstelle, Anerkennungsverordnung V 53.21

Raumordnungsgesetz G 29.0
Raumordnungsverordnung V 29.1
Regierungspräsidien, Organisation B 11.9
Regionalpläne, Aufstellung VV 29.8

Sachverständige, Verzeichnis B 53.7
Schornsteinbauelemente aus Edelstahl B 52.65
Schornsteinfeger VV 45.10
Schutzbereich (Auszug) G 31.1
– ZuständigkeitsVO V 31.11
Sportanlagenlärmschutzverordnung V 42.18
Statistiken der Bautätigkeit G 15.1
Stellplätze VV 54.2
Störfall-Verordnung V 42.12
Straßengesetz G 30.7
Systemböden-Richtlinie R 51.2

TA Lärm AVV 42.48
TA Luft (nur Fundstelle) AVV 42.41
Technische Baubestimmungen, Liste B 51.0
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Träger öffentlicher Belange, Beteiligung an Bauleitplan-
verfahren VV 20.15

Übereinstimmungszeichenverordnung V 53.2
Überwachung von Tätigkeiten V 53.19
Überwachungsstelle, Anerkennungsverordnung V 53.21
Umweltinformationsgesetz (Bund) G 43.3
– des Landes G 43.1
– Gebührenverordnung zum LUIG V 13.52
– Umweltinformationskostenverordnung V 13.50
Umweltverträglichkeitsprüfungsgesetz des Bundes G 21.1
Umweltverträglichkeitsprüfungsgesetz des Landes G 21.4
Unfälle, schwere, mit gefährlichen Stoffen G 42.15
UVP in der Bebauungsplanung E 21.7

Verband Region Stuttgart, Errichtung G 29.10
Verkaufsstättenverordnung V 54.8
Verkehrslärmschutz an Straßen VV 42.25
Verkehrslärmschutzrichtlinien R 41.2
Verkehrslärmschutzverordnung V 42.16
Verkehrswege-Schallschutzmaßnahmenverordnung V 42.24
Vermessungsgesetz G 24.1
Versammlungsstättenverordnung V 55.6
Verwaltungsverfahrensgesetz für Baden-Württemberg G 16.1
Verwaltungsvollstreckungsgesetz für Baden-Württemberg G 16.5
Verwaltungszustellungsgesetz für Baden-Württemberg G 16.2
Vogelschutzrichtlinie R 60.8
Vollstreckungskostenordnung V 16.6

Waldgesetz des Landes (Auszug) G 60.4
Wassergefährdende Stoffe
– Anlagenverordnung V 32.5
Wassergesetz G 32.2
Wasserhaushaltsgesetz G 32.1
Wasserrechtliche Eignung von Bauprodukten und Bauarten V 53.24
Wertermittlungsrichtlinien 2006 (Inhaltsübersicht) R 26.3
Windenergieerlass Baden-Württemberg VV 29.50
Wohnungsbestand, Fortschreibung G 15.1

Zertifizierungsstelle, Anerkennungsverordnung V 53.21
Zuständigkeit
– Ausführungsgenehmigung für Fliegende Bauten V 54.4
– Baulandsachen V 11.12
– Immissionsschutz V 42.11
– Fliegende Bauten V 54.4
– Geräte- und Produktsicherheitsgesetz V 44.11
– Naturschutz V 60.2
– Ordnungswidrigkeiten (Auszug) V 11.3
– Schutzbereichgesetz V 31.11
Zustimmung im Einzelfall V 50.11
Zuwendungen, Denkmalpflege E 65.3
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Systematisches Verzeichnis

BAND 1

11 Behörden und Gerichte; Zuständigkeiten

11.1 Landesverwaltungsgesetz

11.2 Ausführungsgesetz zur VwGO (Auszug)

11.3 Zuständigkeit bei Ordnungswidrigkeiten (Auszug)

11.8 Geschäftsbereiche der Ministerien (Auszug)

11.9 Regierungspräsidien, Organisation

11.12 Baulandsachen; Zuständigkeit

12 Bauberufsrecht

12.1 Architektengesetz

12.5 Ingenieurgesetz

12.6 Ingenieurkammergesetz

13 Gebührenrecht

13.1 Landesgebührengesetz

13.2 Landesgebührengesetz; allgemeine Hinweise

13.4 Gebührenverordnung, Ministerium für Verkehr und Infrastruktur
(Auszug)

13.5 Bautechnische Prüfungen; Indexzahl, Stundensatz

13.5.1 Genehmigungsverfahren; Indexzahl (§ 8 Abs. 1 Satz 3 BauPrüfVO)

13.6 Gebührenverordnung, Umweltministerium (Auszug)

13.8 Gebührenverordnung, Ministerium für Ernährung und Ländlichen
Raum (Auszug)

13.20 Kostenfestlegung in der Landesverwaltung

13.50 Umweltinformationskostenverordnung

13.52 Gebührenverordnung zum LUIG

15 Hochbaustatistikrecht

15.1 Hochbaustatistikgesetz

15.5 VwV Hochbaustatistikgesetz

16 Verwaltungsverfahrens- und -vollstreckungsrecht

16.1 Landesverwaltungsverfahrensgesetz

16.2 Landesverwaltungszustellungsgesetz

16.5 Landesverwaltungsvollstreckungsgesetz

16.6 Vollstreckungskostenordnung

16.10 Gesetz über einheitliche Ansprechpartner
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20 Städtebaurecht

20.1 Baugesetzbuch (Text)

20.2 Kommentar zum Baugesetzbuch

BAND 2

20.2 Kommentar zum Baugesetzbuch – Fortsetzung

20.3 Baugesetzbuch – DVO

20.4 Ausführungsgesetz zum Baugesetzbuch

20.15 Beteiligung der Träger öffentlicher Belange

20.21 Bauleitplanung im Bereich des Flughafens Stuttgart

21 Umweltverträglichkeitsprüfungsrecht

21.1 Umweltverträglichkeitsprüfungsgesetz des Bundes

21.4 Umweltverträglichkeitsprüfungsgesetz des Landes

21.7 UVP in der Bebauungsplanung

BAND 3

22 Baunutzungsrecht

22.2 Baunutzungsverordnung (Textsynopse)

22.3 Literaturübersicht und Kommentar zur Baunutzungsverordnung

22.6 Einzelhandelserlass

22.81 Planzeichenverordnung

23 Grundstückverkehrsrecht

23.2 Grundstückverkehrsgesetz

23.6 Freigrenzenverordnung

24 Vermessungsrecht, Flurbereinigung

24.1 Vermessungsgesetz

24.14 Gemarkungsvorschrift

24.6 Flurbereinigung bei Aussiedlungen

24.8 VwV Flurneuordnung und Naturschutz

26 Ermittlung von Grundstücksverkehrswerten

26.2 Immobilienwertermittlungsverordnung

26.3 Wertermittlungsrichtlinien (Inhaltsübersicht)

26.4 Gutachterausschussverordnung
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29 Raumordnungs- und Landesplanungsrecht

29.0 Raumordnungsgesetz

29.1 Raumordnungsverordnung

29.5 Landesplanungsgesetz

29.7 Verordnung über die Verbindlichkeitserklärung des
Landesentwicklungsplans 2002

29.8 VwV Regionalpläne

29.9 Nachbarschaftsverbandsgesetz

29.10 Errichtung des Verbandes Region Stuttgart

29.30 Factory-Outlet-Center

29.50 Windenergieerlass Baden-Württemberg

30 Straßenrecht

30.6 Bundesfernstraßengesetz

30.66 Richtlinien für passive Schutzeinrichtungen an Straßen

30.7 Straßengesetz

30.10 Ortsdurchfahrtenrichtlinien

31 Schutzbereichsrecht

31.1 Schutzbereichgesetz (Auszug)

31.11 Zuständigkeit nach dem Schutzbereichgesetz

32 Wasserrecht

32.1 Wasserhaushaltsgesetz

32.2 Wassergesetz

32.3 Abwasserverordnung

32.4 Beseitigung von Niederschlagswasser

32.5 Anlagenverordnung

32.71 Indirekteinleiterverordnung

32.72 Eigenkontrollverordnung

32.75 Abwasserbeseitigung im ländlichen Raum

34 Bodenschutzrecht

34.1 Bundes-Bodenschutzgesetz

34.2 Bundes-Bodenschutz- und Altlastenverordnung

34.5 Landes-Bodenschutz- und Altlastengesetz

BAND 4

40 Privates Recht

40.1 Bürgerliches Gesetzbuch (Auszug)

40.5 Bundeskleingartengesetz

40.6 Nachbarrechtsgesetz
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41/42 Immissionsschutzrecht

41.2 Verkehrslärmschutzrichtlinien

41.6 Schutz gegen Fluglärm

41.7 Fluglärmgesetz – Zuständigkeitsverordnung

42.1 Bundes-Immissionsschutzgesetz (Auszug)

42.11 Immissionsschutz-Zuständigkeitsverordnung

42.12 Störfall-Verordnung (12. BImSchV)

42.15 Schwere Unfälle mit gefährlichen Stoffen

42.16 Verkehrslärmschutzverordnung (16. BImSchV)

42.18 Sportanlagenlärmschutzverordnung (18. BImSchV)

42.2 Kleine und mittlere Feuerungsanlagen (1. BImSchV)

42.24 Verkehrswege-Schallschutzmaßnahmenverordnung (24. BImSchV)

42.25 Verkehrslärmschutz an Straßen

42.26 Verordnung über elektromagnetische Felder (26. BImSchV)

42.27 Verordnung über Anlagen zur Feuerbestattung (27. BImSchV)

42.3 Genehmigungsbedürftige Anlagen (4. BImSchV)

42.41 Technische Anleitung zur Reinhaltung der Luft – nicht abgedruckt –

42.48 Technische Anleitung zum Schutz gegen Lärm (TA Lärm)

43 Umweltinformationsrecht

43.1 Landes-Umweltinformationsgesetz

43.3 Umweltinformationsgesetz (Bund)

44 Arbeitsschutz- und Produktsicherheitsrecht

44.3 Baustellenverordnung

44.4 Arbeitsstättenverordnung

44.10 Gesetz über die Bereitstellung von Produkten auf dem Markt
(Produktsicherheitsgesetz)

44.11 Zuständigkeiten nach dem Produktsicherheitsgesetz

44.20 Betriebssicherheitsverordnung

45 Schornsteinfegerrecht

45.5 Kehr- und Überprüfungsordnung

45.6 Ergänzung der Kehr- und Überprüfungsverordnung

45.10 VwV-Schornsteinfeger

46 Energieeinsparungs-, Erneuerbare-Energien-Recht

46.1 Energieeinsparungsgesetz

46.5 Energieeinsparverordnung

46.6 EnEV-Durchführungsverordnung

46.10 Erneuerbare-Energien-Wärmegesetz
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46.12 Erneuerbare-Energien-Wärmegesetz; Zuständigkeiten

46.20 Erneuerbare-Wärme-Gesetz

46.30 Verordnung zum Erneuerbare-Wärme-Gesetz

50 Landesbauordnung

50.1 Landesbauordnung – Text

50.3 Kommentar zur Landesbauordnung

BAND 5
50.3 Kommentar zur Landesbauordnung – Fortsetzung

BAND 6
50.4 Allgemeine Ausführungsverordnung zur LBO

50.5 Kommentar zur LBOAVO

50.6 Verfahrensverordnung zur LBO

50.7 VwV LBO-Vordrucke

50.10 Unterrichtung der Finanzämter

50.11 Zustimmung im Einzelfall

51 – 55 Baurechtliche und sonstige Vorschriften

51.0 Liste der Technischen Baubestimmungen

51.1 Industriebaurichtlinie

51.2 Systemböden-Richtlinie

51.3 Löschwasser-Rückhalteanlagen-Richtlinie

51.4 Lüftungsanlagen-Richtlinie

51.5 Leitungsanlagen-Richtlinie

51.6 Kunststofflager-Richtlinie

51.7 Hochfeuerhemmende Holz-Richtlinie

51.8 Baulicher Brandschutz in Krankenhäusern

51.9 VwV Brandschutzprüfung

51.91 VwV Brandverhütungsschau

52.1 Asbest-Richtlinie

52.6 Feuerungsverordnung

52.65 Schornsteinbauelemente aus Edelstahl

52.66 Abgasanlagen ohne Sohle

52.72 Elektrische Betriebsräume

53.1 Bauprüfverordnung

53.14 Verzeichnis der Prüfämter und Prüfingenieure

53.16 Bauproduktengesetz

53.18 Hersteller- und Anwenderverordnung

53.19 Überwachung von Tätigkeiten
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53.2 Übereinstimmungszeichenverordnung

53.21 PÜZ-Anerkennungsverordnung

53.24 Wasserbauprüfverordnung

53.57 VwV Feuerwehrflächen

53.6 Bausachverständigenverordnung

53.7 Verzeichnis der Bausachverständigen – nicht abgedruckt –

54.1 Garagenverordnung

54.2 VwV Stellplätze

54.3 VwV Fliegende Bauten

54.4 Fliegende Bauten; Zuständigkeit

54.8 Verkaufsstättenverordnung

54.9 Bestattungsgesetz (Auszug)

54.91 Bestattungsverordnung (Auszug)

55.1 Gaststättengesetz

55.2 Gaststättenverordnung

55.3 LandesHeimBauVerordnung

55.6 Versammlungsstättenverordnung

55.8 Campingplatzverordnung

60, 62 Naturschutzrecht

60.1 Landesnaturschutzgesetz

60.11 Ökokonto-Verordnung

60.12 Kompensationsverzeichnis-Verordnung

60.2 Naturschutz-Zuständigkeitsverordnung

60.3 Bundesnaturschutzgesetz

60.4 Landeswaldgesetz (Auszug)

60.5 Landwirtschafts- und Landeskulturgesetz

60.8 Vogelschutzrichtlinie

60.9 Fauna-Flora-Habitat-Richtlinie

62.1 Naturschutzverbände

62.3 Ausgleichsleistungen nach dem Naturschutzgesetz
(Ausgleichsabgabeverordnung)

65 Denkmalschutzrecht

65.1 Denkmalschutzgesetz (DSchG)

65.2 VwV Vollzug DSchG

65.3 VwV Denkmalförderung

65.4 VwV Beauftragte für Denkmalpflege

65.5 Bescheinigungsrichtlinien-Denkmalschutz

65.6 VwV Kulturdenkmalliste
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